
Datum: 2018-02-16 Utbildningsnämnden
Handläggare: Katrin Löfqvist
Direktnr:
Diarienr: 2018.028 UN

Fortsatt samarbete med partnerkommun Chililabombwe genom 
ICLD-projekt 

Ärendebeskrivning
Utbildningsförvaltningen har under 2014 påbörjat ett utbytesprojekt om demokrati, 
delaktighet och medborgardialog med Chililabombwe kommun i Zambia vilket resulterat i att 
tjänstemän och politiker besökt varandras hemstäder. Förvaltningen önskar nu att fortsätta 
samarbetet genom att ansöka om fortsatta medel genom ICLD (Internationellt centrum för 
lokal demokrati). ICDL hjälper till att etablera och underlätta internationella samarbeten på 
lokal nivå och fungerar som ett nav för utbyte av erfarenheter och kunskap om lokal 
demokrati och god samhällsstyrning. I det fortsatta samarbetet önskar förvaltningen arbeta 
vidare med 2 spår: Unga & Delaktighet och Likvärdighet. För att få en högre kontinuitet i 
arbetet önskar förvaltningen i denna ansökningsomgång ansöka om ett 2-årigt projekt. 

För att försätta samarbetet behöver båda partnerkommunerna en styrgrupp bestående av två 
politiker och minst två tjänstemän. Styrgruppens huvuduppgifter är att bedöma projektplaner, 
följa upp förankring och säkerställa kvalitet. Projektmedlen ersätter samtliga kostnader, 
såsom resor, arbetstid, revision, logi, måltider, tolkkostnader, visum, försäkringar, 
kommunikation och material. Den svenska partnern är ansvarig för den ekonomiska 
fördelningen i projektet. Det vill säga att beviljade medel betalas ut i efterskott när rapport 
och redovisning är inlämnade. 

Förvaltningens yttrande

ICDL:s kommunala partnerskapsprogram vänder sig till svenska kommuner, landsting och 
regioner som vill utvecklas och dela med sig av kunskap och erfarenheter för att stödja den 
lokala demokratin. Förvaltningens fortsatta samarbete ämnar skapa ett ömsesidigt lärande 
som utveckar båda parter och leder till ett långsiktigt, hållbart samarbete som stärker den 
lokala demokratin och leder till minskad fattigdom i partnerkommunen. Förvaltningen ser 
även att projektet stärker Alingsås kommuns internationella arbete och möjligheter till 
ytterligare utbyten.

Förslag till beslut
Utbildningsnämnden tillstyrker ansökan till ICDL för ett fortsatt 2-årigt projekt med 
partnerkommunen Chililabombwe samt ger förvaltningen i uppdrag att vara sammankallande 
i styrgruppen där 1 politiker från majoriteten och 1 från oppositionen ingår. 



Beslutet ska skickas till
Integrationsavdelning
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